
Id: GLIPS-QJLTT-KCHAW-XTXDH-KGFAG. Podpisany Strona 1 z 16

UCHWAŁA NR XVI/204/2011
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 24 listopada 2011 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji 
podatkowych 

Na podstawie art. 6 ust. 13 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 

lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613, z późn. zm.1) ), art.   6a ust. 11   ustawy   z dnia 

15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969, z późn. zm.2) ) oraz 

art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.3) ) uchwala się co 

następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXVIII/543/2009 r.   Rady   Miejskiej   Inowrocławia z   dnia 
 25 listopada 2009 r. w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji 
podatkowych (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego Nr 134, poz. 2411, z późn. zm.4) ) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) załącznik nr 1 do uchwały - wzór informacji w sprawie podatku od 
nieruchomości (IN-1) otrzymuje brzmienie ustalone w załączniku nr 1 do niniejszej 
uchwały; 

2) załącznik nr 2 do uchwały - wzór   deklaracji   na podatek   od nieruchomości 
(DN-1) otrzymuje brzmienie ustalone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

3) załącznik nr 5 do uchwały - wzór   informacji   w sprawie   podatku   rolnego 
(IR-1) otrzymuje brzmienie ustalone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

4) załącznik nr 6 do uchwały - wzór deklaracji na podatek rolny (DR-1) otrzymuje 
brzmienie ustalone w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 



Id: GLIPS-QJLTT-KCHAW-XTXDH-KGFAG. Podpisany Strona 2 z 16

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2012 r. 

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 96, poz. 620, Nr 225, 
poz. 1461 i Nr 226, poz. 1475 oraz z 2011 r. Nr 102, poz. 584, Nr 112, poz. 654, Nr 171, poz. 1016 i Nr 232, 
poz. 1378. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 191, poz. 1412, Nr 
245, poz. 1775 i Nr 249, poz. 1825, z 2007 r. Nr 109, poz. 747, z 2008 r. Nr 116, poz. 730 i Nr 237, poz. 1655, 
z 2009 r. Nr 56, poz. 458 oraz z 2010 r. Nr 96, poz. 620 i Nr 226, poz. 1475. 
3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 
62,poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 
1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, 
poz.1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, 
poz.1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 
r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 67 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 
134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281. 
4) Zmiany wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2010 r. Nr 206, 
poz. 2864. 



Id: GLIPS-QJLTT-KCHAW-XTXDH-KGFAG. Podpisany Strona 3 z 16

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVI/204/2011
Rady Miejskiej Inowrocławia
z dnia 24 listopada 2011 r.



Id: GLIPS-QJLTT-KCHAW-XTXDH-KGFAG. Podpisany Strona 4 z 16

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski



Id: GLIPS-QJLTT-KCHAW-XTXDH-KGFAG. Podpisany Strona 5 z 16

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XVI/204/2011
Rady Miejskiej Inowrocławia
z dnia 24 listopada 2011 r.



Id: GLIPS-QJLTT-KCHAW-XTXDH-KGFAG. Podpisany Strona 6 z 16



Id: GLIPS-QJLTT-KCHAW-XTXDH-KGFAG. Podpisany Strona 7 z 16

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski



Id: GLIPS-QJLTT-KCHAW-XTXDH-KGFAG. Podpisany Strona 8 z 16

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XVI/204/2011
Rady Miejskiej Inowrocławia
z dnia 24 listopada 2011 r.



Id: GLIPS-QJLTT-KCHAW-XTXDH-KGFAG. Podpisany Strona 9 z 16



Id: GLIPS-QJLTT-KCHAW-XTXDH-KGFAG. Podpisany Strona 10 z 16

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski



Id: GLIPS-QJLTT-KCHAW-XTXDH-KGFAG. Podpisany Strona 11 z 16

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XVI/204/2011
Rady Miejskiej Inowrocławia
z dnia 24 listopada 2011 r.



Id: GLIPS-QJLTT-KCHAW-XTXDH-KGFAG. Podpisany Strona 12 z 16



Id: GLIPS-QJLTT-KCHAW-XTXDH-KGFAG. Podpisany Strona 13 z 16



Id: GLIPS-QJLTT-KCHAW-XTXDH-KGFAG. Podpisany Strona 14 z 16

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski



Id: GLIPS-QJLTT-KCHAW-XTXDH-KGFAG. Podpisany Strona 15 z 16

Uzasadnienie do Uchwały Nr XVI/204/2011
Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 24 listopada 2011 r.

Zgodnie z art. 6 ust. 13 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613, z późn. zm.) rada gminy określa - w drodze 
uchwały - wzory formularzy zawierających dane dotyczące podmiotu i przedmiotu 
opodatkowania niezbędne do wymiaru i poboru podatku od nieruchomości, tj. informacji 
o nieruchomościach i obiektach budowlanych oraz deklaracji na podatek od nieruchomości, 
które zobowiązane są składać osoby prawne i inne podmioty wymienione w art. 6 ust. 9 pkt 
1 ww. ustawy. 

Upoważnienie dla rady gminy do określenia, w drodze uchwały, wzorów formularzy 
zawierających informacje o gruntach oraz deklaracje na podatek rolny zawarte zostało także 
w art. 6a ust. 11 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym. W formularzach będą 
zawarte dane dotyczące podmiotu i przedmiotu opodatkowania, niezbędne do wymiaru 
i poboru podatku rolnego. 

Dotychczasowy wzór formularzy, o których mowa w § 1 uchwały, określała uchwała 
nr XXXVII/543/2009 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 25 listopada 2009 r. w sprawie 
określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych (Dz. Urz. Woj. 
Kujawsko-Pomorskiego Nr 134, poz. 2411), zmieniona uchwałą nr III/13/2010 z dnia 
9 grudnia 2010 r. (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego Nr 206, poz. 2864). 

Konieczność określenia nowych wzorów formularzy związana jest z nowelizacją 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (art. 133 ustawy z dnia 15 
kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej - Dz. U. z 2011 r. Nr 112, poz. 654 i art. 3 ustawy 
z dnia 16 września 2011 r. o redukcji niektórych obowiązków obywateli i przedsiębiorców - 
Dz. U. z 2011 r. Nr 232, poz. 1378) oraz ustawą z dnia 29 lipca 2011 r. o zmianie ustawy 
o zasadach ewidencji i identyfikacji podatników i płatników oraz niektórych innych ustaw. 
Zmiany dotyczą określenia przedmiotu opodatkowania stawką preferencyjną budynki lub ich 
części związane z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów 
o działalności leczniczej zajęte przez podmioty udzielające tych świadczeń, terminu składania 
deklaracji na podatek od nieruchomości oraz wprowadzenia identyfikatora podatkowego. 

Jako akt prawa miejscowego uchwała podlega ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku 
urzędowym (art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym i art. 13 pkt 
2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych). 

W tej sytuacji wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem wywołania uchwały 
jest Prezydent Miasta Inowrocławia. 



Id: GLIPS-QJLTT-KCHAW-XTXDH-KGFAG. Podpisany Strona 16 z 16

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie 
określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych w głosowaniu jawnym. 
Na 23 radnych w głosowaniu wzięło udział 21 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 21 
radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski


